in Episcopis praesens, totam vitam communionis Ecclesiae per illos 

sustentat et alit. Profecto, in ordinatione episcopali munera pastoralia 

tribuuntur sanctificandi, docendi, regendi, quibus iidem, in persona 

Christi pontificis, magistri, pastoris agentes, instrumenta fiunt Spiritus 

Christi pro ipsorum ministerio in communione Ecclesiae.2 

Magisterium etiam ac regimen in communione Ecclesiae constant 

officiis et iuribus, quorum natura est supernaturalis-spiritualis, 

diversa ab omni potestate mere humana. Itaque vita Ecclesiae — quae 

1 Cfr. Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 14. 
2 Cfr. Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 21. 
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magna ex parte per sacerdotium hierarchicum peragitur in cunctis, 

quae sunt peculiaria et propria Ecclesiae — natura sua spiritualis est, 

salutem fidelium operatur, afferens pacem Christi, quae non potest non 

esse opus iustitiae, ac quidem iustitiae divinae eademque de causa 

dignitatis altissimae. 

Pastores ergo eo contendant oportet, ut navitas sua, etiam iuridica, 

sit pastoralis, a Spiritu informata, necnon ut iustitiam, cui pax Christi 

ut finis est proposita, prae oculis habeant. « Spiritum nolite exstin

guere » (1 Thess 5, 19), etenim « Spiritus ubi vult spirat » (Io 3, 8). 

Spiritus Sanctus munera sua pastoribus -et fidelibus tribuit, ut ad 

Corpus Christi aedificandum operam conferant. Verum est quidem 

omnia probanda esse (cfr. 1 Thess 5, 21) ; attamen probanda sunt, dum

modo cor pateat cuivis germanae operationi Spiritus Sancti : « Qui habet 

aurem, audiat quid Spiritus dicat Ecclesiis » (Apoc 2, 7). 

Itaque protectio iustitiae in novo Codice iuris canonici potissimum 

continebitur, ut illum ipsum finem Concilii ostendat, ex quo labor iuri

dicus — non quidem supervacaneus sed omnino necessarius in Ecclesia 

secundum Dei voluntatem — habeatur subsidium pastorale informatum 

iustitia, cuius ope tandem aliquando pax Christi praebeatur, licet in

terdum, propter humanam infirmitatem, quae ab Ecclesia non est aliena, 

norma firmiter debeat applicari. In eadem enim Ecclesia oportet « om

nia ... honeste et secundum ordinem fiant )) (1 Cor 14, 40). Quapropter 

non est locus obiectioni ex conscientia, quae oboedientiam ecclesialem 

dissolvat (cfr. ibid. 14, 37; 4, 21). 

Deinde protectio iustitiae in novo Codice exhibebitur, eo quod ex 

huius Codicis ratione idem labor iuridicus habebitur apertius indole 

spirituali indutus, quoniam a natura sacramentali Ecclesiae promanat